2. Ordinarius loci hac in re intelligendus est Ordinarius Castrensis.

Art. IV

De condicionibus ad munus Cappellani necessariis

1. Religiosi sodales ut ad normam Art. I designari nominarique possint ad Cappellani militum munus, quod proprie vereque dicitur:

a) Debent, hoc in universum praecipitur, natu esse grandiores ita ut, antequam aetatis annum tricesimum quintum vel plus minus non attigerit, non facile asciscantur; quodsi vera cogit necessitas, religiosi ad hanc aetatem, ut fieri potest, proprius accedentes erunt nominandi, ea tamen conditione ut maturum ingenium et consilium suppleat quod deest aetati.

b) Firma, abundanti, recte comprobata doctrina oportet sint eruditi, quae praesertim muneris adjunctis, gravitati, momento conveniat.

c) Ad mores quod attinet, constantiam et firmitudinem praeferant oportet atque navo perennique ducantur vitae religiosae ac sacerdotalis studio, ita ut ad pietatis rationes vitam omnem conforment et ceteris, qua religiosi, in exemplum prae luceant.

2. Itaque munere Cappellani militum, onerata conscientia eorum ad quod pertinet, excludendi erunt omnes religiosi:

a) qui vitae suae instituta non diligentes observant neque secundum fidem dici queunt probati viri religiosi ac pii sacerdotes;

b) qui haud firmi ac stabile in iis quae ad mores pertinent censendi sunt, praesertim si ea spectentur adiuncta, in quibus militiae munus solet exerceri;

c) qui, ut suo vivant arbitratu sui que sint mancipii, seu ut vitam communem defugiant, hoc percipiunt munus, et iis qui liberius vivendi ratione quemadmodum non perperant conicitur, ita alliciantur ut postea vix tolerent jugum disciplinae religiosae.

Art. V

De tempore muneris gerendi

1. Cappellani militum religiosi ad nutum Ordinarii Castrensis et Moderatoris religiosi justis de causis munere possunt demoveri; quapropter Moderator religiosus, cum opportunum vel necessarium ipsi visum fuerit, re ad Vicarium Castrensem tempestive relata ne quid detrimenti apostolicum munus patiatur, poterit Cappellanum, suae subjectum dicioni, in domum religiosam revocare.

2. Cappellani militum religiosi constitui non debent in tempus nimis longum, quod ita est intelligendum ut trium annorum terminos nunquam excedat.

3. Expleto autem tempore, in quod Cappellani religiosi nominati sunt, munus iis non potest statim continuari, sed in domum religiosam debent reverti, ubi perfecta vigeat communis vita officiorumque religionis conservatio, ut ibidem, ex Moderatoris maioris voluntate, per aliquot saltem menses communiter vivendi rationem sequantur.

4. Solum postquam hos menses (§ 2) pro bonis se gesserunt viris religiosis et veniam impetrarunt Sacrae Congregationis Religiosis Sodalibus praepositae (can. 606, § 2), munus Cappellani militum ad normam Art. III iterum iis licet inire.

Art. VI

De condicione religiosa Cappellani militum

1. Cappellanus militum religiosus non est cum exclaustratis (can. 639) eodem habendus numero, sed cum religiosis, qui sacri ministerii causa, suis obnoxii Moderatoribus, dum in officio tenentur, legitime absunt (can. 606, § 2).

2. Cappellani militum, uti religiosi legitime absentes, iuribus atque privilegiis propriae Religionis fruuntur, eaque suae sodalitatis munera retinere vel suscipere possunt, quae muneri Cappellani militum de iure, vel de facto non repugnant.

3. Cappellanus militum religiosus item votorum sponsione Deo est obligatus et officio astrictus ea semper fideliterque servandi. Neque desinit esse devinctus Regulis, Constitutionibus et vitae, quam profesus est, praescriptis, quae cum ejus statu atque munere conveniunt.

Art. VII

De disciplina religiosa et sacerdotali Cappellani militum

1. Quod ad disciplinam sacerdotalem Cappellani militum religiosi attingit, est ante oculos habenda "Instructio pro Vicariis Castrensibus", a Sacra Congregatione Consistoriali die 23 mensis aprilis anno 1951 edita (A. A. S., 43, p. 562), et huic adiunta Instructioni.

2. Moderatores Maiores ad suae ipsorum dicioni subiectos, quibus grave munus Cappellani defertur, litteras oboedientiales dare debent, quibus ea, quae hic de disciplina religiosa sunt praecepta, pro peculiaribus conditionibus ac locis definiantur, et, si opportunum in Domino visum fuerit, prudenter etiam compleantur.

3. Curandum erit in primis ut quilibet Cappellanus militum religiosus alicui propriae Religionis domui sit ascitus; cui qui praest erit Superior localis, quem dicunt, huiusmodi religiosi, eiusque curam in re spirituali et materiali geret, omnibus adiectis, quae eidem muneri conveniunt, iuribus et officiis.

4. Cum Moderatorum maiorum, ad quos pertinet iudicio numerus religiosorum ad munus Cappellani militum ascitorum id, postulare videtur, ad provinciam seu regionem aut nationem pertinens *Officium* poterit constitui, cuius erit, ipsis Moderatoribus invigilantibus, in re spirituali, intellectuali, materiali curam agere Cappellanorum, et operam Moderatorum localium adiuvare vel ex parte horum munia explere.

5. a) Moderatores religiosi per sese vel per laudatum (n. 4) *Officium* faciant, idemque Vicariis Castrensibus magnopere commendatur, ut Cappellani religiosi in iis locis seu stationibus collocentur, ubi propriae Religionis sedes est constituta.

b) Quantum fieri potest, Cappellani religiosi in propriae Religionis domo pernoctare debent, aut, si copia nullo pacto datur, in alia religiosa vel saltem pia domo.

c) De prudentiae normis et opportunis cautionibus in Constitutionibus, Regulis vel Statutis expressis, quae castimoniae tutandae conducunt, Moderatores continenter admoneant Cappellanos, eas ad usum deducant et urgeant.

d) Moderatores religiosi opportune ac saepe a Vicario Castrensi exquirant quomodo propriae dicioni subiecti Capellani se gerant et, si res postulet, cum eo agant de Cappellano religioso periculis prohibendo aut efficaciter inducendo ut munus suum recte exsequatur.

6. a) Cappellanus religiosus plane noverit se sub potestate suorum Moderatorum esse constitutum haud secus fere ac parochos religiosos. Quocirca tota vita religiosa, sacerdotalis, apostolica, quam ducit, eorundem vigilantiae, inspectioni et iudicio est obnoxia. Ab iis opportune petat et accipiat dispensationes, remissiones, facultates, quibus ipsi opus est. Poterit quoque prudenti Moderatorum iudicio servare Ordinem Divini Officii recitandi Sacrique peragendi, a Vicario Castrensi constitutum (Instr. S. C. Cons., supra mem., n. VII).

b) Temporibus per Moderatores statutis Cappellanus religiosus accepti et expensi rationem vero congruentem, perspicuam, perfectam Moderatori religioso, cui proxime est subiectus, reddat, ita ut integra sit religiosa Cappellani paupertas et vitae genus iis in adjunctis, in quibus transigitur, iugiter sit et appareat Cappellano religioso, prudenti Moderatorum iudicio, re vera dignum.

c) Accepta pecunia, quae, utpote in necesarios vitae usus et officia Cappellani religiosi haud impensa, superest, ratione a Moderatore constituta vel ab eodem probata servari, conllocari, destinari debet.

7. a) Assidua sit inter Cappellanium religiosum et Moderatores epistolarum consuetudo.

b) Moderatores, quotiescumque iis licet, ad Cappellanos visendi causa ipsi veniant aut alios suo nomine iubeant venire.

c) Curent Moderatores ut sodales, eius praesertim domus cui, Cappellani sunt ascripti, atque domorum in locis, ubi commorantur, positarum, eosdem Cappellanos invisant, ad se invitent atque fraterna caritate numquam non prosequantur.

8. a) Cappellani religiosi officio exercitia spiritualia quotannis peragendi fideliter satisfaciant, ea servata consuetudine ut divinis rebus vacaturi in propriae Religionis domum se recipiant.

b) Optandum est ut, quantum fieri potest, semel in mense animum collecturi in domum religiosam se abdant, ubi, a saeculo remoti diem in supernarum rerum meditatione transigant.